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encuentro 

social 
Quintana Roo 

Cancun. Benito Juarez. Quintana Roo. Enero 12 de 2018. 

C. C. P. Eduardo Gurza Curiel, 
Director de la Unidad Tecnica de Fiscalizacion, 
Instituto Nacional Electoral, 
Presente. 

Atencion: e. Maestro Lester Lenin Aranda Gonzalez. 
Enlace de la Unidad Tecnica de Fiscalizacion en Quintana Roo. 

Por este medio y en cumplimiento del Articulo 163. Parrafo Primero del Reglamento 
de Fiscalizacion deiINE. me dirijo a usted para hacer entrega de nuestro Programa Anual de 
Trabajo. para el Desarrollo de las Actividades Especificas. 

Sin otro particular por el cual distraer su atencion. aprovecho la ocasion para 
enviarle un cordial saludo. 

Atentamente. 
"Por un Mexico Libre en justicia, Dignidad e lnte fi'idad" 

---EI C. Representante Suplente ante el Consejo General la)uri ocal Ejecutiva dellNE. 

e. c. p. e. DHC Gregorio Sanc artinez. Presidente CDE. PES Q. Roo. Presente. 
e. c .p. e. Ruben Dario Ro uez Garcia. Srio. Gral. CDE. PES Q. Roo. Presente. 
e. c. p. C. Diana Bereni azquez Granados. Coord. Sectores CDE. PES Q. Roo. Presente. 
e. c. p. e. Librado d os Santos Perez. Director FICAP CDE. PES Q. Roo. Presente. 
e. c. p. C. Leon B esteros Reyes. Director FDHS CDE. PES. Q. Roo. Presente. 
e. c. p. Archivo/minutario. 
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2018-31 DERECHOS HUMANOS VEL EJERCICIO DE lA AUTORIDAD EN QUINTANA ROO 

encuentro 
",dal 

1. Partido Politico: 

Encuentro Social 

2. Nombre del PAT 

A) Actividades Especificas (A1) 

3. Nombre del proyecto 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROVECTO 
Encuentro Sociol 

Ejerddo: 2018 

Numero: 2018-31 DERECHOS HUMANOS Vel EJERCICIO DE lA AUTORIDAD EN QUINTANA ROO 

Sub-Rubro: A1. Educacion V capacitacion politica 

Subclaslflcad6n: TALLER 

4. Objetlvos, metas e Indlcadores del Proyecto 

Objetlvos: Generar en los asistentes el conocimiento sobre el concepto universal de Derechos 
Humanos, su alcance en terminos de los tratados internacionales y las leves mexican as, 
haciendo enfasis en su practica cotidiana como reguladores del ejercicio de la autoridad. 
Contraste entre ejercicio democnitico de la autoridad y ejercicio autoritario 

Metas: Inculcar el conocimiento te6rico-practico sobre los Derechos Humanos a 200 personas, 
hombres V mujeres mavores de edad, bajo el principio de asistencia proporcional de sexos 
al taller V sin discriminacion por nivel de escolaridad V socioeconomico 

Indlcadores: CCA 

CIUDADANOS CAPACITADOS 

Donde: 

Variable DescrlpclOn Valor 

CA CIUDADANOS ASISTENTES 200 

CE CIUDADANOS ESPERADOS 200 

5. Perlodo de realtzacl6n del proyecto 

Inlclo: 19-sep-18 Fin: 24-sep-18 

6. A1cance y Beneflclos del Proyecto 

Cobertura Geogniflca: ESTATAL 

Cobertura del ambito nacional 0 estatal: 

QUINTANA ROO 

Beneflclos y/o 
poblacl6n beneflclada: 

QUE CADA CIUDADANO CONOZCA SOBRE SUS DERECHOS HUMANOS, QUE PUEDA 
EJERCERLOS, ADEMAS DE lA DIFUSION DE LOS VALORES CIVICOS QUE SE HAN 
DETERIORADO EN lA SOCIEDAD 

Total de 
Benefictarlos: 

200 
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2018-3/ DERECHOS HUMANOS Y EL E1ERCICIO DE LAAUTORIDAD EN QUINTANA ROO 

encuentro 
social 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 

Encuentro Sociol 

Ejerclclo: 2018 

7. Presupuesto Programado 

Ceprtulo AI Actlvldades Espedflcas {All 

Coneepto Al. Educad6n y capacltad6n polftlca 

Partld. Entresable / Prow.edor 

1102 PONENTE 

1102 COFE BREAK 

1102 TRAN5PORTE 

1102 RENTA DE SALON 

1102 MATERIAL DIDACTICO 

8. Cronograma de Ejecud6n del Proyeeto 

C8ntldad Preclo Unitarto 

1 $10,000.00 

1 $10,000.00 

1 $16,000.00 

1 $25,000.00 

1 $10,000.00 

Subtotal: 

Total: 

InIcIo 

PROGRAMACION, PREPARACION DE TAllER Y MATERIAL DlDACTIVO 

IMPARTICION DEL TALLER 

19/09/2018 

22/09/2018 

23/09/2018 ANAlI515 Y RESULTADOS 

9. Responsables del proyeeto 

Responsable de OrBanlzad6n y EJecucl6n 

1 DIANA BERENICE VAZQUEZ GRANADOS 

2 LEON BALLESTEROS REYES 

Responsable de Control y Seaulmlento 

Hombre 

1 ANTONIO SANCHEZ RUIZ 

COORDINADORA DE 
MOVIMIENTOS SECTORIALES 

DIRECTOR DE LA FUNDACION 
DE DESARROllO HUMANO Y 
SOCIAL 

COORDINADOR DE 
ADMINISTRACION Y FINANZAS 

Total 

$10,000.00 

$10,000.00 

$16,000.00 

$25,000.00 

$10,000.00 

$71,000.00 

$71,000.00 

fin 

21/09/2018 

22/09/2018 

24/09/2018 

10. Justlflcacl6n 

Descrlpd6n: La promocion y defensa de los Derechos Humanos es un componente esencial de la cultura 
democr.itica tanto para estimular la libre participacion y ejercicio de los derechos de las y 
los ciudadanos, como un paradigm a que debe regular la condueta de las autoridades en 
todos sus niveles. Promover y difundir los Derechos Humanos forma parte de los valores y 
programa de acclon de Eneuentro Social, por 10 que la realizaeion de este taller dirigido 
tanto a sus militantes como a ciudadanos no afiUados al partido, es consruente con su 

idea rio y fines programaticos 
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2018-4/ DEMOCRACIA V JUVENTUD: PARTICIPACION POlITlCA E INCLUSION SOCIAL 

encuentro 
social 

1. Partido Politico: 

Encuentro Social 

2. Nombre del PAT 

A) Actividades Especificas (A1) 

3. Nombre del proyecto 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROVECTO 
Encuentro Social 

Elerclclo: 2018 

Ntimero: 2018-4/ DEMOCRACIA V JUVENTUD: PARTICIPACION POUTICA E INCLUSION SOCIAL 

Sub-Rubro: Al. Educacion V capacitacion politica 

Subclaslflcacl6n: CONFERENCIA 

4. Obletlvos, metas e Indlcadores del Provecto 

Obletlvos: Explorar la vision que los jovenes tienen de la democracia en Mexico V en Quintana Roo a 
partir de su propio diagnostico de sus posibilidades de inclusion social y su papel como 
ciudadanos 

Metas: Generar una prospectiva a 10 aiios del estado de la democracia en el pars y el estado. 
Difundir y fomentar en los 200 jovenes participantes los principales valores democraticos 
para el ejerclcio de su ciudadania 

Indlcadores: lAC 

IOVENES ASISTENTES CAPACITADOS 

Conde: 

Varl.ble DescripdOn 

IA IOVENES ASISTENTES 

JE JOVENES ESPERAOOS 

5. Perlodo de reallzacl6n del proyecto 

Inlclo: 14-maY-18 

6. Alcance y Beneflclos del Proyecto 

Cobertura Geogniflca: ESTATAL 

Cobertura del ambito naclonal 0 estatal: 

QUINTANA ROO 

v.1ot-
200 

200 

An: 20-may-18 

Beneflclos y/o AUMENTO DEL INTERES DE LOS JOVENES POR PARTICIPAR EN LA POLITICA, FOMENTO EN 
poblaclon beneflclada: LOS JOVENES DE LA IMPORTANCIA DEL usa DE PRACTICAS DEMOCRATICAS, 

Total de 200 
Beneflclarlos: 

7. Presupuesto Programado 
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2018-4/ DEMOCRACIA Y JUVENTUD: PARTICIPACION POUllCA E INCLUSION SOCIAL 

encuentro 
social 

ACTA CONSTITUTlVA DE PROYECTO 
Encuentro Social 

EJerciclo: 2018 

Capitulo A) Actlvldades Especlflcas (Al) 

Coneepto Al. Educacl6n V capacltacl6n polltlca 

Partida Entregable / Proveedar 

1103 TRANSPORTE 

1103 AliMENTOS 

1103 RENTA DE SALON 

1103 MATERIAL DIDACTICO 

8. Cronograma de EJecucl6n del Provecto 

Cantldad 

1 

1 

1 

1 

Pretlo Unltarlo 

$9.000.00 

$20,000.00 

$35,000.00 

$6,500.00 

Subtotal: 

Total: 

InIdo 

PROGRAMACION, PREPARAOON DE CONFERENCIA 

IMPARTICION DE CONFERENCIA 

14/05/2018 

18/05/2018 

19/05/2018 ANAUSIS Y RESULTADOS 

9. Responsables del provecto 

Responsable de Control y Segulmlento 

lei Nombre 

1 ANTONIO SANCHE2 RUIZ 

2 JUAN DE DlOS CERVANTES PERAZA 

3 DIANA BERENICE VAZQUE2 GRANADOS 

COORDINADOR DE 
ADMINISTRACION Y FINANZAS 
COORDINADOR DEL 
MOVIMIENTO JUVENIL 
COORDINADORA DE 
MOVIMIENT055ECTORIALES 

Total 

$9,000.00 

$20,000.00 

$35,000.00 

$6,500.00 

$70,500.00 

$70,500.00 

fin 

16/05/2018 

18/05/2018 

20/05/2018 

10. Justlflcacl6n 

Descrlpcl6n: Quintana Roo es un estado joven no solo por su tiempo legal de existencia como estado 
libre y soberano, sino por su composicion demografica V social. Con una poblaci6n 
predominantemente joven en toda su geografia, la comprension de la vision de mundo V 
de la problematlca de este segmento poblaclonal dominante, explicadas por ellos mismos, 
es primordial para nuestro partido pues ademas del conocimiento directo, nos permitira 
ajustar nuestra agenda y programa de accion locales para atender y ser una eficaz 
herramienta de su participacion en la vida democratica de nuestro estado. EI taller nos 
permitira precisamente contar con la informacion de primera mano para estos fines 

11. Resultados especlflcos 0 entregables 

Partida Entre.able / Prove.dor 

1103 TRANSPORTE 

1103 AliMENTOS 

1103 RENTA DE SALON 
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2018-4/ DEMOCRACIA Y JUVENTUO: PARTICIPACION POllTlCA E INCLUSION SOCIAL 

encuentro 
social 

1103 MATERIAL DIDACTICO 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Encuentro Social 

12. EI resultado se relaclona con otr05 proyectos 

Descrlpcl6n: 

13. Observaclones 

Descrlpd6n: 

Ejerclclo: 2018 

14. Nombre y flrmas de 105 responsables de organlzacl6n. ejecucl6n, control y segulmlento del proyecto 

Hombre Cargo A Firma 

ANTONIO SANCHEZ RUIZ COORDINADOR DE 1\ ~ 
ADMINISTRACION Y FINANZAS rr= L . 1 t ~ . 

'--...... J 
JUAN DE 0105 CERVANTES PERAZA COORDINADOR DEL 

~ MOVIMIENTO JUVENll 

DIANA BERENICE VAZQUEZ GRANADOS COORDINADORA DE 

'vA MOVIMIENTOS SECTORIAlES i 
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2018-S I PUBUCACION DE LA REVISTA ·SEMILLA OUDADANA" 

encuentro 
social 

1. Partido Politico: 

Encuentro Social 

2. Nombre del PAT 

A) Activldades Especificas (A3) 

3. Nombre del proyecto 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROVECTO 
Encuentro Social 

Numero: 2018-S I PUBUCACION DE LA REVISTA "SEMILlA CIUDADANA" 

Sub·Rubro: A3. Tareas editoriales 

Subclaslflcacl6n: IMPRESOS 

4. Objetlvos, metas e Indlcadores del Proyecto 

Ejerclclo: 2018 

Objetlvos: Elaboracl6n, publicacl6n y distribuci6n de "Semilla Ciudadana", revista de dlfusi6n del 
partido conteniendo informaci6n de inten!s para la formaci6n clviea (cultura y valores 
democratieos) de los miiitantes, simpatizantes del partido, as! como de las y los ciudadanos 
no afiliados (publico en general) 

Metas: Elaboraci6n, publicaci6n y distribuci6n de 4 numeros trimestrales de ·Semilla Ciudadana", 
correspondientes a su segunda epoca, ano 2018, y a los meses de marzo, junio, septiembre 
y diciembre. 

Indlcadores: NDRE 

NUMERO DE REVISTAS ENTREGADAS 

Donde: 

Vari.ble DescripdOn 

RD REVISTAS DISTRIBUIDAS 

RI REVIST AS IMPRESAS 

S. Perlodo de reallzad6n del proyecto 

Inlclo: 03·mar·18 FIn: 

6. A1cance y Beneflclos del Proyecto 

Cobertura GeogTiiflca: ESTATAL 

Cobertura del ambito nacional 0 estatal: 

QUII'lTANA ROO 

Beneflclos y/o DIFUSION DE LA CULTURA POLITICA A NIVEL ESTATAl 
poblacl6n beneflclada: 

Total de 8000 
Beneflclarlos: 

7. Presupuesto Proll:ramado 

v.1or 
8000 

BOOO 

16·die·1S 



encuentro 
social 

2018-5 I PUBUCACION DE LA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

ACTA CONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Encuentro Social 

Ejerdclo: 2018 

Capitulo A) Actlvldades Especlflcas (A3) 

Cone.pto A3. Tareas editoriales 

Partida Entre.able / Prow.odor Contldad Preclo Unltarlo 

1301 IMPRESION CUARTA REVISTA 'SEMILLA CIUDADANA' 2000 

1301 IMPRESION TERCERA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 2000 

1301 IMPRESION SEGUNDA REVISTA 'SEMILLA 2000 
CIUDAOANA" 

1301 IMPRESION PRIMERA REVISTA "SEMILLA 2000 
CIUDADANA' 

Subtotal: 

Total: 

8. Cronograma de EJecud6n del Proyecto 

ELABORACION Y DISEflo PRIMERA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

IMPRESION PRIM ERA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

DISTRIBUCION DE PRIM ERA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

ELABORACION Y DISEflo SEGUNDA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

IMPRESION SEGUNDA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

DISTRIBUCION SEGUNDA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

ELABORACION Y DISEflo TERCERA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

IMPRESION TERCERA REVISTA 'SEMILLA CIUDADANA" 

DISTRIBUCION TERCERA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

ELABORACION Y DISEflo CUARTA REVISTA "SEMILLACIUDADANA" 

IMPRESION CUARTA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

DISTRIBUCION CUARTA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

9. Responsabies del proyecto 

Responsable de Organlzad6n V Ejecucl6n 

~ H~ 

1 VICTOR HUGO ESQUIVEL SANCHE2 

2 LlBRADO DE LOS SANTOS PERE2 

Responsable de Control V Segulmlento 

~ Hombre 

1 ANTONIO SANCHE2 RUIZ 

UNlOAD DE TRANSPARENCIA 

mULAR DE FUNDACION DE 
INVESTIGACION Y 
CAPACITACION ELECTORAL 

COORDINAOOR DE 
ADMINISTRACIDN Y FINANZAS 

$13.00 

$13.00 

$13.00 

$13.00 

InIdo 

03/03/2018 

16/03/2018 

17/03/2018 

11/06/2018 

23/06/2018 

24/06/2018 

01/09/2018 

09/09/2018 

10/09/2018 

05/12/2018 

14/12/2018 

15/12/2018 

Total 

$26,000.00 

$26,000.00 

$26,000.00 

$26,000.00 

$104,000.00 

$104,000.00 

An 

15/03/201B 

16/03/2018 

18/03/2018 

22/06/2018 

23/06/2018 

26/06/2018 

08/09/2018 

09/09/2018 

11/09/2018 

13/12/2018 

14/12/2018 

16/12/2018 
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encuentro 

social 

2018-5 I PUBUCACION DE LA REVISTA "SEMILLA CIUDADANA" 

ACTACONSTITUTIVA DE PROYECTO 
Encuentro Social 

EJerciclo: 2018 

Descrlpcl6n: Comunicar a las V los ciudadanos que militan en Encuentro Social, asi como a aquellos que 
no tienen filiaclon al mismo, informacion V datos estadisticos a traves de una publicacion 
que funja como organo oficial de difusi6n del partido, es ademas de un derecho, una via 
id6nea para dar a conocer el ideario V la accion programatica realizada en Quintana Roo. 
Esto sin duda contribuira, por la naturaleza de 105 valores de nuestro partido, a fortalecer la 
cultura democratica V 105 valores civicos de nuestra poblacion. 

11. Resultados especlficos 0 entregab'es 

Partld. Entre.able' Proveodor 

1301 IMPRESI6N CUARTA REVISTA "SEMIUA ClUOADANA" 

1301 IMPRESI6N TERCERA REVISTA "SEMllLA CIUDADANA" 

1301 IMPRESI6N SEGUNDA REVISTA "SEMIUA CIUDADANA" 

1301 IMPRESI6N PRIM ERA REVISTA "SEMlUA CIUDADANA" 

12. EI resultado se re'aclona con otros provectos 

Descrlpcl6n: 

13. Observaclones 

Descrlpcl6n: 

14. Nombre y firmas de los responsab'es de organ'zacl6n, eJecucion, control y segulmlento del provecto 

Nombre 

VICTOR HUGO ESQUIVEL SANCHEZ 

LlBRADO DE lOS SANTOS PEREZ 

Nombre 

ANTONIO SANCHEZ RUIZ 

UNlOAD DE TRANSPARENCIA 

TITULAR OE FUNDACION DE 
INVESTIGACION Y 

CAPAcrrACION ELECTORAL 

Cargo 

COORDINADOR DE 
ADMINISTRACION Y FINANZAS 

Finn. 

'\ 
~ .QI-......., 
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